
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 (МБОУ «КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

21 декабря 2022 года                                                                       № 249_-ОД__ 

с. Карповка  
 

 

Об итогах мониторинга эффективности внутренней системы оценки 
качества образования в МБОУ «Карповская школа  

имени В.И. Пономаренко» 
 

Во исполнение приказа МБОУ «Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко» от 02.12.2022г. №239-ОД «О проведении мониторинга 

эффективности внутренней системы оценки качества образования в МБОУ 

«Карповская школа имени В.И. Пономаренко», в целях подведения  итогов 

мониторинга организации внутренней системы оценки качества образования 

МБОУ «Карповская школа имени В.И.  Пономаренко»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Считать итоговые результаты мониторинга эффективности внутренней 

системы оценки качества образования МБОУ «Карповская школа имени В.И. 

Пономаренко» на удовлетворительном уровне: 92 балла (84%) (Приложение 1). 

2. Аблаевой Г.М., заместителю директора, запланировать мероприятия по 

повышению эффективности внутренней системы качества образования МБОУ 

«Карповская школа имени В.И. Пономаренко» в 2023 году. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор          А.И. Витюк 

 

Ознакомлена        Г.М. Аблаева 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ «Карповская школа  

имени В.И.Пономаренко» 

от 21 декабря 2022г.   №__249 - ОД__ 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Источник информации Оценка 

1.  Ответственные лица за ор-

ганизацию и координацию 

деятельности в рамках ВСОКО 

Директор Витюк А.И., 

Зам. Директора по УВР Аблаева 

Г.М., педагог-организатор Атаманчук 

Л.Р. 

2 

2. Соответствие документооборота по организации ВСОКО требованиям 

нормативных документов 

 

 Основные локальные акты:   

 Положение о ВСОКО Приказ от 08.10.2018г. №238-ОД 2 

 Положение о внутришкольном 

контроле 

Приказ от 17.09.2019г. № 213-ОД 2 

 Положение о внутришкольном 

мониторинге качества образования 

Программа внутренней системы 

оценки качества образования от 

09.01.2020г. 

2 

 Положение о рабочих программах Приказ от 27.08.2021г. №197-ОД 2 

 Положение о форме, периодичности 

и порядке проведения текущего 

контроля и промежуточной 

аттестации обучающихся 

Приказ от 25.11.2022г №229-ОД 

 

2 

 План внутришкольного контроля Приложение к Годовому плану на 

2022/2023 учебный год утв. приказом 

от 29.08.2022г. №165-ОД  

2 

 План внутришкольного мониторинга 

качества образования 
Приказ от 31.10.2022 № 215а-ОД «Об 

утверждении Плана мероприятий по 

повышению объективности оценки 

качества образования в 2022/2023 

учебном году».  

Приказ от 15.11.2022 №222-ОД «Об 

организации работы с одарёнными и 

слабоуспевающими учащимися 

МБОУ «Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко» в 2022/2023 

учебном году».  

Приказ от 15.11.2022 №218а-ОД «Об 

организации работы в 2022/2023 

учебном году по повышению 

качества знаний обучающихся в ОУ 

по результатам оценивания 

выпускников 9 класса по итогам ГИА 

в сравнении с годовым/итоговым 

оцениванием по математике».  

Приказ от 07.12.2022 №240-ОД «О 

регистрации на ГИА по 

2 



образовательным программам ООО и 

итоговое собеседование по русскому 

языку в МБОУ «Карповская школа 

имени В.И.Пономаренко" 

в»2022/2023 учебном году». 

 Основные образовательные и 

адаптированные программы 
Приказ от 31.08.2020г. №156-ОД 2 

 Рабочие программы учителей Приказ от 28.08.2022г. № 161-ОД 2 

 Программа внеурочной деятельности Приказ от 28.08.2022г. №161-ОД 2 

 Приказы по организации 

деятельности по направлениям 

ВСОКО 

Приказ от 21.12.2022г. № 249-ОД 

«Об итогах ВСОКО 2022» 

Приказ от 02.12.2022г. №239-ОД «О 

проведении мониторинга ВСОКО в 

МБОУ «Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко»». 

2 

 Приказы итоговые Приказ от 23.05.2022 №108-ОД «Об 

итогах промежуточной аттестации». 

Приказ от 23.05.2022 №109-ОД «Об 

итогах комплексной работы в 4 

классе».  

Приказ от 10.06.2022 №128-ОД «О 

выполнении рабочих программ по 

учебным предметам за 2021/2022 

учебный год».  

Приказ от 10.06.2022 №129-ОД «Об 

итогах методической работы». 

Приказ от 10.06.2022 №131а- ОД «О 

проверке  классных журналов в 

системе ЭЖ».  

Приказ от 03.06.2022г. №126 –ОД 

«Об итогах успеваемости 2021/2022 

учебного года».  

2 

3.  Информационная открытость ОО  

3.1.  Качество результатов  

 - анализ результатов ГИА 

обучающихся 9  

Справка август 2022г. 2 

 - результаты промежуточной и 

текущей аттестации обучающихся 

Приказ от 23.05.2022 №108-ОД «Об 

итогах промежуточной аттестации». 

Приказ от 03.06.2022г. №126-ОД «Об 

итогах успеваемости 2021/2022 

учебного года». 

2 

 - результаты мониторинговых 

исследований обученности в 1-9 

классах 

Приказ от 02. 09.2022 №175-ОД «О 

проведении диагностических 

контрольных работ».  

Приказ от 05.10.2022 №198а-ОД «Об 

итогах диагностических контрольных 

работ во 2-9 классах».  

Приказ от 15.09.2022 №189-ОД «О 

порядке проведения мониторинга 

2 



качества подготовки обучающихся 

МБОУ «Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко» в форме ВПР 

осенью 2022 года».  

Приказ от 31.10.2022 №214а-ОД «Об 

итогах проведения ВПР для 

обучающихся 5-9 классов МБОУ 

«Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко». 

 - мониторинг итогов обучения за 

курс основного и среднего общего 

образования (количество сдавших 

ГИА с первой попытки, число 

обучающихся, получивших 

документы особого образца, 

продолжающих обучение в ОО 

системы СПО и высшей школы, 

число не получивших документ об 

образовании) 

10 обучающихся с первой попытки;  

продолжающих обучение в ОО - 2 

обучающийся, в системе СПО – 9 

обучающихся. 

2 

 - изучение удовлетворенности 

родителей качеством 

образовательных результатов 

Приказ от 18.11.2022 №  223 – ОД 

«Об итогах анкетирования по 

изучению мнения родителей 

(законных представителей) 

обучающихся МБОУ «Карповская 

школа имени В.И.Пономаренко» о 

качестве оказания муниципальной 

услуги» 

2 

3.2. Оценка качества сформированности обязательных результатов 

обучения: 

 

 Административные контрольные 

работы: 

- результаты стартового контроля 

(сентябрь); 

- результаты промежуточного 

контроля (тематического, 

четвертного, полугодового); 

- результаты итогового (годового) 

контроля 

Приказ от  11.04.2022 №84– ОД «О 

проведении промежуточной 

аттестации».  

Приказ от 23.05.2022 №108-ОД «Об 

итогах промежуточной аттестации». 

2 

 Результаты диагностических работ 

(по графику ВШК) 

Приказ от 02. 09.2022 №175-ОД «О 

проведении диагностических 

контрольных работ».  

Приказ от 05.10.2022 №198а-ОД «Об 

итогах диагностических контрольных 

работ во 2-9 классах». 

2 

 Результаты муниципальных 

диагностических, мониторинговых 

работ 

Приказ от 14.02.2022г. №42-ОД 

«Организация и проведение 

апробации  ОГЭ в 9-м класс  по 

русскому языку и математике в 

2022г.»;  

2 



Приказ от 01.03.2022г. №54а-ОД «О 

проведении Всероссийских 

проверочных работ в  

МБОУ «Карповская школа имени 

В.И. Пономаренко».  

Приказ от 14.01.2022 №21-ОД «О 

проведении тренировочных 

мероприятий по отработке 

организационной схемы итогового 

устного собеседования по русскому 

языку в 9 классе МБОУ «Карповская 

школа имени В.И.Пономаренко». 

Приказ от 18.01.2022 №27-ОД «Об 

итогах  проведения тренировочных 

мероприятий по отработке 

организационной схемы  итогового 

устного собеседования  

по русскому языку в 9 классе 

в 2022году».  

Приказ от 19.01.2022 №33-ОД «О 

проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классе МБОУ 

«Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко» в 2021/2022 

учебном году».  

Приказ от 09.02.2022г. №37-ОД «Об 

итогах  проведения   итогового 

устного собеседования по русскому 

языку в 9 классе МБОУ «Карповская 

школа имени В.И.Пономаренко»». 

 Метапредметные результаты 

обучения (в т.ч. сравнение итогов 

внутренней и внешней диагностики) 

Приказ от 19.04.2022 №88-ОД «О 

защите проектных работ учащихся 9 

класса».  

Приказ от 27.04.2022г. №90-ОД «Об 

итогах защиты проектных работ об-

ся 9 класса»; от 23.05.2022г. №109-

ОД «Об итогах комплексной работы 

в 4 классе». 

2 

3.3.  Оценка качества воспитания:  

 - анализ системы воспитательной 

работы школы 
- «Анализ воспитательной работы» за 

2021/2022 учебный год; 

- «Анализ воспитательной работы» за 

I полугодие 2022/2023 учебного года. 

2 

 - динамика личностного развития 

школьников 
Участие обучающихся в 

муниципальных конкурсах (грамоты, 

дипломы) 

2 

 - воспитательный потенциал урочной 

и внеурочной деятельности 
Приказ от 10.01.2022 №01-ОД «Об 

итогах проведения Декады спорта и 

здоровья».  

2 



Приказ от 19.01.2022г. №31-ОД 

патриотический фестиваль 

«Скованные одной цепью».  

Приказ от 02.02.2022 №36-ОД «Об 

участии в муниципальном этапе 

республиканского конкурса 

видеороликов-визиток «Крым один, 

но у каждого свой» среди советов 

ученических самоуправлений 

образовательных организаций 

Красногвардейского района».  

Приказ от 09.02.2022 №40-ОД «О 

направлении команды для участия 

в Х военно-спортивных играх 

на кубок Ларионова Валерия 

Васильевича».  

Приказ от 24.02.2022г. №46-ОД  «Об 

итогах проведения патриотического 

фестиваля «Скованные одной 

цепью».  

Приказ от 02.03.2022 №58 «Об 

утверждении Плана по подготовке и 

проведению в 2022 году в МБОУ 

«Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко» мероприятий, 

посвященных 77-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов и памятным 

датам Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов .  

Приказ от 02.03.2022 №59а «Об 

итогах школьного этапа 

республиканского конкурса 

видеороликов-визиток «Крым один, 

но у каждого свой» среди советов 

ученических самоуправлений 

образовательных организаций 

Красногвардейского района».  

Приказ от 14.03.2022 №64а-ОД «Об 

участии во вторых открытых 

соревнованиях по стрельбе из 

пневматического оружия среди школ 

Красногвардейского района 

«БУДУЩИЕ СТРАЖИ РОССИИ». 

Приказ от 27.05.2022 №114а-ОД «Об 

организации поездки а Музей 943 

МРАП ВВС Черноморского флота». 

Приказ от 03.06.2022 №122-ОД «Об 

утверждении Концепции развития 



историко-краеведческого музея 

«Мое село-моя история жива» МБОУ 

«Карповская школа имени В.И. 

Пономаренко».  

Приказ от 03.06.2022 №122а-ОД «Об 

участии во «Вторых соревнованиях 

по рыбной ловле «РЫБАЦКИЙ 

СТАН» среди военно-

патриотических клубов, кадетских 

классов и юнармейских отрядов 

Республики Крым».  

Приказ от 07.09.2022 №183-ОД «Об 

утверждении Плана по подготовке и 

проведению в 2022 году в МБОУ 

«Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко» мероприятий, 

посвященных 77-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов и памятным 

датам Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов.  

Приказ от 15.09.2022 №190-ОД «Об 

участии во «Вторых соревнованиях 

по рыбной ловле «РЫБАЦКИЙ 

СТАН» среди военно-

патриотических клубов, кадетских 

классов и юнармейских отрядов 

Республики Крым».  

Приказ от 11.10.2022 №204а-ОД «О 

проведении в 2022 году Турнира по 

силовому многоборью на 

гимнастической перекладине 

«Русский силомер»  в МБОУ 

«Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко».  

Приказ от 21.10.2022 №209а-ОД «Об 

итогах проведения в 2022 году 

Турнира по силовому многоборью на 

гимнастической перекладине 

«Русский силомер» в МБОУ 

«Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко».  

Приказ от 11.11.2022 №217а-ОД «О 

проведении месячника здорового 

образа жизни под девизом «Девиз по 

жизни – здоровый образ жизни» в 

образовательных учреждениях 

Красногвардейского района в ноябре 

2022 года».  



Приказ от 25.11.2022 №228 «Об 

итогах спортивных мероприятий под 

девизом «Сигарета – враг здоровья!». 

Приказ от 02.12.2022 №237 «О 

подведении итогов Дня Неизвестного 

Солдата «Он был сражен за Отчизну, 

за родную Москву. Вот и все, что мы 

знаем о нем...» 

 - организация системы 

дополнительного образования 
Приказ от 02.09.2022 №178-ОД «Об 

утверждении дополнительной 

общеобразовательной программы, 

дополнительных 

общеобразовательных и 

общеразвивающих программ и 

утверждении  списков учащихся  в 

2022/2023 учебном году.  

Приказ от 15.12.2022 №243-ОД «О 

результатах мониторинга 

регистрации на официальном ресурсе 

Функциональной грамотности 

учителей и учащихся».  

Приказ от15.12.2022 №244-ОД «О 

результатах мониторинга 

регистрации  на официальном 

ресурсе РДШ учителей и учащихся». 

2 

 - организация ученического 

самоуправления и деятельности 

детских организаций 

Приказ от 02.09.2022г.№173 « Об 

организации работы ученического 

самоуправления «Школьная 

республика»»;  

Приказ от 02.09.2022 №177а-ОД «О 

формировании избирательной 

комиссии на выборы Президента 

ученического самоуправления 

образовательной организации». 

Приказ от 15.09.2022 №192-ОД «О 

результатах выборов Президента и 

членов  ученического 

самоуправления».  

Приказ от 02.02.2022 №36 «Об 

участии в муниципальном этапе 

республиканского конкурса 

видеороликов-визиток «Крым один, 

но у каждого свой» среди советов 

ученических самоуправлений 

образовательных организаций 

Красногвардейского района».  

Приказ от 02.03.2022 №59а-ОД «Об 

итогах школьного этапа 

республиканского конкурса 

2 



видеороликов-визиток «Крым один, 

но у каждого свой» среди советов 

ученических самоуправлений 

образовательных организаций 

Красногвардейского района».  

Приказ от 02.03.2022 №55 «О 

проведении профилактической 

работы с несовершеннолетними». 

- приказ от 02.09.2022г. №176а –ОД 

«О создании совета профилактики 

правонарушений».  

Приказ от 15.08.2022 №157-ОД «Об 

утверждении Положения об 

Управляющем совете МБОУ 

«Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко» и создании 

совета» 

 - взаимодействие образовательной 

организации с родительской 

общественностью 

Приказ от 07.09.2022г. №183а-ОД 

«Об утверждении состава 

попечительского совета».  

Приказ от 17.10.2022 №206-ОД «О 

создании Комиссии по 

родительскому контролю за 

организацией питания». 

2 

 - ресурсное обеспечение системы 

воспитательной работы в 

образовательной организации, в т. ч. 

формирование предметно 

эстетической среды 

- Кадровое;  

- Нормативно-правовое;  

- Программно-методическое; 

- Организационное;  

- Материально-техническое. 

2 

3.4. Оценка качества здоровьесберегающей деятельности:  

 - динамика показателей здоровья 

обучающихся 

- раздел Годового плана 2 

 - динамика показателей 

психологического климата в 00 

- мониторинговые исследования 

педагога-психолога  и социального 

педагога. 

2 

 - изучение степени 

удовлетворенности обучающихся и 

родителей (законных представи-

телей), педагогических работников 

00 комплексностью и системностью 

работы образовательного учреждения 

по сохранению и укреплению 

здоровья 

-Приказ от18.11.2022 №223 -ОД « Об 

итогах анкетирования по изучению 

мнения родителей (законных 

представителей) обучающихся 

МБОУ «Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко» о качестве 

оказания муниципальной услуги» 

-Приказ от  15.11.2022 №221 «О 

проведении анкетирования по 

изучению мнения родителей 

(законных представителей) 

обучающихся МБОУ «Карповская 

школа имени В.И.Пономаренко»» о 

качестве оказания муниципальной 

2 



услуги» 

3.5.  Оценка результативности инновационной деятельности  

 - активность издательской 

деятельности 

- размещение статей на официальном 

сайте МБОУ «Карповская школа 

имени В.И. Пономаренко». 

2 

 -участие в конференциях научно-

педагогической направленности 

уровня выше 

Участие и выступление учителей  на 

РМО 

1 

3.6. Оценка инновационного потенциала педагогов:  

 - результативность и активность 

участия в конкурсах педагогического 

мастерства 

 0 

 - количество участников предметных 

олимпиад и конкурсов 
Школьный этап 58 обучающихся, 

муниципальный этап 5 обучающихся. 

1 

 - количество победителей и призеров 

предметных олимпиад, конкурсов 
Победители и призеры по 

муниципальным конкурсам 10 

обучающихся 

2 

 - количество участников и призеров в 

исследовательских конкурсах, 

проектах 

- 0 

4. Качество процесса  

4.1 Оценка процесса инновационной деятельности ОО и педагогических 

работников: 

 

 - участие школы в инновационной и 

экспериментальной работе на уровне 

не ниже муниципального 

- 0 

 -подготовка отчета по результатам 

инновационной и экспериментальной 

работы 

- 0 

4.2 Оценка профессиональной компетентности и инновационного 

потенциала педагогов и их деятельности по обеспечению качества 

образования: 

 

 - анализ уровня образования, 

соответствия образования и 

преподаваемой дисциплины, 

отслеживание стажа 

Акты по определению стажа 

педагогических работников 

2 

 - контроль за прохождением 

курсовой переподготовки 

Перспективный план 2 

 - повышение квалификации 

педагогических работников 

Перспективный план 2 

4.3. Оценка безопасного пребывания обучающихся в ОО:  

 - оценка условий состояния 

безопасности жизнедеятельности 

Постоянно перед каникулами 

проводится неделя безопасности 

жизнедеятельности. 

2 

 - динамика формирования 

антитеррористической 

защищенности школы 

Приказ от 11.01.2022 №11-ОД «Об 

организации  и ведении гражданской 

обороны и выполнении мероприятий 

по защите от чрезвычайных ситуаций 

2 



в 2022 году».  

Приказ от 11.01.2022 №12-ОД «Об 

обеспечении охраны ОУ на случай 

ЧС».  

Приказ от 11.01.2022 №14-ОД «О 

проведении тренировок по эвакуации 

учащихся, родителей (законных 

представителей) и работников 

школы».  

Приказ от 11.01.2022-№15-ОД «Об 

утверждении программы обучения 

работников по изучению порядка 

действий в области ГО и ЧС в 2022 

году».  

Приказ от 11.01.2022 №16-ОД «О 

назначении работника, 

уполномоченного на решение задач в 

области гражданской обороны и 

защиты от чрезвычайных ситуаций 

на 2022 год».  

Приказ от 14.01.2022 №17-ОД «О 

назначении ответственного за 

выполнение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической 

защищенности объекта».  

Приказ от 14.01.2022 №21-ОД «О 

проведении тренировочных 

мероприятий по отработке 

организационной схемы итогового 

устного собеседования по русскому 

языку в 9 классе МБОУ «Карповская 

школа имени В.И.Пономаренко»». 

Приказ от 02.03.2022 №56-ОД «О 

дополнительных мерах по 

обеспечению комплексной 

безопасности МБОУ «Карповская 

школа имени В.И. Пономаренко»». 

Приказ от 25.03.2022 №75а-ОД «Об 

отработке порядка действий при 

обнаружении подозрительных 

предметов на территории».  

Приказ от 30.03.2022 №76а-ОД «Об 

итогах отработки порядка действий 

при обнаружении подозрительных 

предметов на территории».  

Приказ от 19.04.2022 №87-ОД «О 

проведении объектовой тренировки». 

Приказ от 27.04.2022 №90а-ОД «Об 

итогах проведения объектовой 



тренировки».  

Приказ от 23.05.2022 №110-ОД «Об 

итогах организации подготовки и 

проведения тренировки  по сигналу 

«Сбор»  (отработке плана эвакуации 

на случай возникновения  пожара в 

МБОУ «Карповская  школа имени 

В.И. Пономаренко»)».  

Приказ от 02.08.2022 №147-ОД «О 

назначении лица ответственного за 

средства пожаротушения в 2022/2023 

учебном году».  

Приказ от 02.08.2022 №151-ОД «О 

назначении ответственных лиц за 

пожарную безопасность в 2022/2023 

учебном году».  

Приказ от 02.08.2022 №153-ОД «Об 

организации пропускного режима 

и правилах поведения посетителей в 

здании  МБОУ «Карповская школа   

имени В.И.Пономаренко».  

Приказ от 15.09.2022 №191 «О 

проведении учебных   тренировок при 

совершении (угрозе совершения) 

террористического акта, пожаре, иных 

чрезвычайных ситуациях в  МБОУ 

«Карповская  школа имени 

В.И.Пономаренко»  в 2022/2023 

учебных годах».  

Приказ от 19.10.2022 №208-ОД «О 

проведении внеплановой объектовой 

тренировкитпо антитеррористической 

безопасности с эвакуацией 

обучающихся и сотрудников в 

защитное сооружение».  

Приказ от 19.10.2022 №209-ОД «Об 

утверждении алгоритма действий 

сотрудников МБОУ «Карповская 

школа имени В.И. Пономаренко» по 

обеспечению безопасности в условиях 

повышенной опасности».  

Приказ от 21.10.2022 №210-ОД «Об 

итогах  проведении внеплановой 

объектовой тренировки по 

антитеррористической безопасности с 

эвакуацией обучающихся и 

сотрудников в защитное сооружение». 

Приказ от 18.11.2022 №227-ОД «О 

проведении эвакуации 



(землетрясение)». 

 - работа, направленная на 

обеспечение безопасного поведения 

в школе 

Организованно ежедневное дежурство 

учителей в соответствии с графиком 

(приказ от 02.09.2022г. № 172а-ОД 

«Об организации дежурства в 

2022/2023 учебном году»).   

Приказ от 15.12. 2022г. №247-ОД «Об 

обеспечении безопасной 

психологической среды в 

образовательной организации» 

2 

 - системность работы по 

обеспечению пожарной 

безопасности школы 

Приказ от 11.01.2022 №14-ОД «О 

проведении тренировок по эвакуации 

учащихся, родителей (законных 

представителей) и работников 

школы».  

Приказ от 02.08.2022 №151-ОД «О 

назначении ответственных лиц за 

пожарную безопасность в 2022/2023 

учебном году».  

Приказ от 19.04.2022 №87-ОД «О 

проведении объектовой тренировки». 

Приказ от 27.04.2022 №90а-ОД «Об 

итогах проведения объектовой 

тренировки».  

Приказ от 23.05.2022 №110-ОД «Об 

итогах организации подготовки и 

проведения тренировки  по сигналу 

«Сбор»  (отработке плана эвакуации 

на случай возникновения  пожара в 

МБОУ «Карповская  школа имени 

В.И. Пономаренко»)».  

2 

 -динамика показателей травматизма 

в школе (на уроках повышенной 

опасности и на переменах) 

Приказ от 02.03.2022 №60 «О 

расследовании и учете микротравм 

работников ОУ».  

Приказ от 02.08.2022 №148-ОД «Об 

организации работы по охране труда в 

2022/2023 учебном году».  

Приказ от 02.08.2022 №155-ОД «Об 

усилении  мер по предупреждению 

детского дорожно-транспортного 

травматизма в 2022/2023 учебном 

году».  

Приказ от 15.08.2022 №158-ОД «О 

создании постоянно действующей 

комиссии по проверке знаний 

требований охраны труда». 

Приказ от 24.12.2021г. №325-ОД «О 

создании комиссии по расследованию 

НС». 

2 



4.4. Медицинское сопровождение и общественное питание:  

 - наличие столовой для организации 

горячего питания 

Приспособленное помещение под 

столовую. Организован подвоз  

горячего питания. 

2 

 - наличие оборудованного 

медицинского кабинета 

Медицинский кабинет оборудован. 2 

 - изучение удовлетворенности 

родителей (законных 

представителей) и обучающихся  
организацией питания и 

медицинского сопровождения 

Анкетирование родителей 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

ИТОГО:      92   балла. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


